



ÉCOLE DE MUSIQUE DE CHECY

COMPTE-RENDU DE L'ASSEMBLEE GENERALE

DU 26 avril 2025

Membres présents : (voir annexe 1)

Ouverture de la séance à 10h15

ORDRE DU JOUR

- **Bilan moral**
- **Rapport d'activités**
- **Bilan financier**
- **Présentation de la tombola du 17 mai**
- **Questions diverses**

I BILAN MORAL

Encore une belle année aux niveaux des prestations grâce à l'engagement des élèves, des professeurs et des bénévoles.

Les missions restent les mêmes : apprendre et découvrir la musique dans la bienveillance.

Le concert de l'Harmonie et le spectacle du Petit Prince ont été des prestations de qualités.

L'année a été marquée par l'embauche de Thierry comme directeur qui a créé malgré tout une forte tension financière et qui va nous demander de gros efforts. L'école cherche des solutions stables et durables pour améliorer sa situation financière.

Intervention de M. Valliès :

M. le maire insiste sur le fait que l'embauche de Thierry a été compliquée par le fait que la mairie était tenue par les textes de lois.

Il réaffirme le soutien de la mairie pour l'école. En effet, sans celui-ci, elle n'existerait plus.

Le rapport moral est adopté à l'unanimité.

II RAPPORT D'ACTIVITES PAR LE DIRECTEUR

Chaque année, on essaie de présenter des nouveautés. En février, plusieurs auditions de classe ont eu lieu. En avril, rencontre des orchestres juniors et auditions publiques.

Pour rappel :

Pont de l'Ascension 2024 : voyage de la classe chant lyrique à Ilvesheim.

25 mai 2024: Dark Shadows

1^{er} juin 2024: Dark Shadows

13 juin 2024 : représentation de la classe de chant, *Ciboulette*.

29 juin 2024 : concert dans le parc des Muids

14 juillet : apéro concert

8 septembre 2024 : forum des associations
10 septembre 2024 : réunion de rentrée professeurs / élèves
21 septembre 2024 : concert de la classe d'orgue
5 octobre 2024 : concert harmonie lors du jumelage à Ilvesheim.
11 Novembre 2024 : cérémonie
24 novembre : concert de l'Harmonie Sainte-Cécile à l'église
Courant novembre : auditions des classes
20 décembre 2024 : concert de Noël et du Petit prince à l'espace George Sand.

Au total, l'école compte 122 élèves.

Le rapport d'activités est adopté à l'unanimité.

III BILAN FINANCIER PAR PHILIPPE GUILLERMAIN, TRESORIER BENEVOLE.

Voir Annexe 2

Le rapport financier est adopté à l'unanimité.

IV PRESENTATION DE LA TOMBOLA DU 17 MAI PAR VIRGINIE MARIN

Une feuille de 20 cases à 1 euro va être donnée aux élèves.

Les lots sont des bons d'achats à Leclerc.

Virginie passera dans toutes les classes pour donner les feuilles. Il est important de faire comprendre aux élèves qu'il est important qu'ils s'engagent eux-mêmes pour la vente des billets.

Le meilleur vendeur aura droit à 20 euros.

Il sera possible de demander des feuilles en plus.

Un loto est aussi prévu mais la date est encore à définir.

V QUESTIONS DIVERSES

Pourrait-on revoir les horaires de cours pour les jeunes enfants ?

L'école est consciente que certains horaires ne sont pas adaptés pour les jeunes enfants mais les contraintes horaires des professeurs font qu'il est parfois difficile de d'adapter les heures de cours car l'EMC n'est pas l'employeur principal des professeurs. De plus, l'école est tributaire de l'occupation des salles.

Un sondage sera effectué pour consulter les parents.

Présentation de la nouvelle grille tarifaire par Philippe

Présentation des principes retenus pour les hausses tarifaires qui ont été décidées au dernier Conseil d'Administration :

- Critère de durée des cours suivant les cycles : les cours sont plus longs en 2^{ème} et 3^{ème} cycles ; les tarifs appliqués pour ces élèves sont majorés.
- Distinction entre les élèves caciens et les élèves hors communes : Pour que la subvention municipale profite davantage aux caciens
- Si des élèves sont retenus hors quota des effectifs prévus pour les classes, un tarif spécifique s'applique : le coût réel annuel du cours pris
- Nous avons appliqué des plafonds d'augmentation pour ne pas risquer des fermetures de certaines classes
- Diverses réductions ont été décidées : pour les membres du CA, pour les membres de l'harmonie, réduction pour le 3^{ème} enfants caciens, réduction famille / plafond de

Effet de la hausse : 3700 € de recettes supplémentaires

Les tarifs sont publiés sur le site de l'école.

Conseil d'administration

Béatrice Petit, Anne Tardy, Stéphane Pugin, Xavier Hue, Philippe Guillermain : élus en 2023, se représentent.
Pas de nouvelles candidatures.

Les sortants qui se représentent sont élus à l'unanimité.

Virginie Marin, Catherine Pugin, Clémence Pugin, Fanny Rastier, Nathalie Clément : élus en 2024. Pas de départ.

Fin de l'Assemblée Générale : 12h12

La présidente,



La secrétaire,



Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET		7 966,93	8,75	2 634,08	2,78	5 332,85	202,46
Installations techniques, matériel et outillage		7 966,93	8,75	2 634,08	2,78	5 332,85	202,46
21540000	INSTRUMENTS DE MUSIQUE	38 050,82	41,81	38 050,82	40,14		
21541000	TENUES MUSICIENS	6 929,52	7,61			6 929,52	
28154000	AMORT. INSTRUMENTS DE MUSIQUE	(36 282,74)	-39,87	(35 416,74)	-37,36	(866,00)	-2,45
28154100	AMORTISSEMENTS TENUES MUSICIENS	(730,67)	-0,80			(730,67)	
Autres immobilisations corporelles							
21810000	AMENAGEMENTS	917,63	1,01	917,63	0,97		
21830000	MATERIEL INFORMATIQUE	1 235,69	1,36	1 235,69	1,30		
28181000	AMORT. AMENAGEMENT	(917,63)	-1,01	(917,63)	-0,97		
28183000	AMORT. MATERIEL INFORMATIQUE	(1 235,69)	-1,36	(1 235,69)	-1,30		
TOTAL III - Actif Circulant NET		83 042,30	91,25	92 163,69	97,22	(9 121,39)	-9,90
Avances & acomptes versés sur commandes				241,20	0,25	(241,20)	-100,00
40910000	FOURNISSEURS AVANCES VERSES			241,20	0,25	(241,20)	-100,00
Créances clients, usagers et comptes rattachés				7 931,00	8,37	(7 931,00)	-100,00
041D	Collectif clients débiteurs			7 931,00	8,37	(7 931,00)	-100,00
Disponibilités		83 042,30	91,25	83 523,29	88,11	(480,99)	-0,58
51220000	SOCIETE GENERALE	6 106,89	6,71	15 259,02	16,10	(9 152,13)	-59,98
51230000	SOCIETE GENERALE LIVRET A	76 400,22	83,95	68 264,27	72,01	8 135,95	11,92
53000000	CAISSE	535,19	0,59			535,19	
Charges constatées d'avance				468,20	0,49	(468,20)	-100,00
48600000	CHARGES CONSTAT.D'AVANCE			468,20	0,49	(468,20)	-100,00
TOTAL DU BILAN ACTIF		91 009,23	100,00	94 797,77	100,00	(3 788,54)	-4,00

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2024 12		01/01/2023 12		Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
TOTAL I - Total des fonds associatifs	58 440,08	<i>64,21</i>	62 711,40	<i>66,15</i>	(4 271,32)	<i>-6,81</i>
Total des fonds propres	25 190,08	<i>27,68</i>	29 461,40	<i>31,08</i>	(4 271,32)	<i>-14,50</i>
Fonds associatif sans droit de reprise	29 461,40	<i>32,37</i>	26 913,54	<i>28,39</i>	2 547,86	<i>9,47</i>
10200000 FONDS ASS. SANS DROIT REPRISE	29 461,40	<i>32,37</i>	26 913,54	<i>28,39</i>	2 547,86	<i>9,47</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	(4 271,32)	<i>-4,69</i>	2 547,86	<i>2,69</i>	(6 819,18)	<i>-267,64</i>
Total des autres fonds associatifs	33 250,00	<i>36,53</i>	33 250,00	<i>35,07</i>		
Fonds associatif avec droit - Apports	33 250,00	<i>36,53</i>	33 250,00	<i>35,07</i>		
10300000 FONDS ASS. AVEC DROIT REPRISE	33 250,00	<i>36,53</i>	33 250,00	<i>35,07</i>		
TOTAL III - Total des Provisions	21 529,51	<i>23,66</i>	22 395,51	<i>23,62</i>	(866,00)	<i>-3,87</i>
Provisions pour charges	21 529,51	<i>23,66</i>	22 395,51	<i>23,62</i>	(866,00)	<i>-3,87</i>
15300000 PROVISION INDEMN. FIN CARRIERE	19 761,43	<i>21,71</i>	19 761,43	<i>20,85</i>		
15880000 PROVISIONS POUR INVESTISSEMENT	1 768,08	<i>1,94</i>	2 634,08	<i>2,78</i>	(866,00)	<i>-32,88</i>
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	11 039,64	<i>12,13</i>	9 690,86	<i>10,22</i>	1 348,78	<i>13,92</i>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	846,00	<i>0,93</i>			846,00	
040C 100000 FOURNISSEURS	846,00	<i>0,93</i>			846,00	
Dettes fiscales et sociales	5 874,48	<i>6,45</i>	4 470,51	<i>4,72</i>	1 403,97	<i>31,41</i>
42100000 PERS.REMUNERATIONS DUES			878,66	<i>0,93</i>	(878,66)	<i>-100,00</i>
43100000 SECURITE SOCIALE	3 847,81	<i>4,23</i>	2 148,37	<i>2,27</i>	1 699,44	<i>79,10</i>
43735000 MEDERIC	1 161,58	<i>1,28</i>	789,39	<i>0,83</i>	372,19	<i>47,15</i>
43736000 PREVOYANCE HUMANIS	538,52	<i>0,59</i>	381,08	<i>0,40</i>	157,44	<i>41,31</i>
43737000 MUTUELLE	158,82	<i>0,17</i>	142,98	<i>0,15</i>	15,84	<i>11,08</i>
44210000 RETENUE A LA SOURCE IR	167,75	<i>0,18</i>	130,03	<i>0,14</i>	37,72	<i>29,01</i>
Autres dettes	4 319,16	<i>4,75</i>	5 220,35	<i>5,51</i>	(901,19)	<i>-17,26</i>
46860000 CHARGES A PAYER	2 744,40	<i>3,02</i>	3 982,70	<i>4,20</i>	(1 238,30)	<i>-31,09</i>
46870000 FORMATION PRO CONTINUE A PAYER	1 574,76	<i>1,73</i>	1 237,65	<i>1,31</i>	337,11	<i>27,24</i>
Total du passif	91 009,23	<i>100,00</i>	94 797,77	<i>100,00</i>	(3 788,54)	<i>-4,00</i>

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	
		31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		%
Total des produits d'exploitation		169 306,00	<i>100,00</i>	163 564,60	<i>100,00</i>	5 741,40	<i>3,51</i>
Prestations de services		39 078,86	<i>23,08</i>	46 372,98	<i>28,35</i>	(7 294,12)	<i>-15,73</i>
70610000	INSCRIPTIONS FAMILLES	34 687,32	<i>20,49</i>	34 969,68	<i>21,38</i>	(282,36)	<i>-0,81</i>
70620000	PRODUITS DE CONCERTS	3 691,54	<i>2,18</i>	11 403,30	<i>6,97</i>	(7 711,76)	<i>-67,63</i>
70810000	PRODUIT ANNEXE	700,00	<i>0,41</i>			700,00	
Subventions d'exploitation		129 289,00	<i>76,34</i>	116 319,00	<i>71,12</i>	12 970,00	<i>11,15</i>
74000000	SUBVENTIONS D'EXPLOITAT.	95 000,00	<i>56,11</i>	75 000,00	<i>45,85</i>	20 000,00	<i>26,67</i>
74064100	SUVENTION REM DIRECTION	14 000,00	<i>8,27</i>	21 000,00	<i>12,84</i>	(7 000,00)	<i>-33,33</i>
74070000	SUBVENTION MISE A DISPO LOCAUX	20 289,00	<i>11,98</i>	20 289,00	<i>12,40</i>		
74080000	DONS			30,00	<i>0,02</i>	(30,00)	<i>-100,00</i>
Autres produits de gestion courante		72,14	<i>0,04</i>	6,62		65,52	<i>989,73</i>
75800000	DIVERS (Dons, rpts divers...)	72,14	<i>0,04</i>	6,62		65,52	<i>989,73</i>
Reprises sur amts, dép. prov et transferts de charges		866,00	<i>0,51</i>	866,00	<i>0,53</i>		
78150000	REPRISE PROV. RISQ. & CHARGES	866,00	<i>0,51</i>	866,00	<i>0,53</i>		

Total des charges d'exploitation		175 713,27	<i>103,78</i>	161 203,24	<i>98,56</i>	14 510,03	<i>9,00</i>
Autres achats et charges externes		52 162,19	<i>30,81</i>	58 521,95	<i>35,78</i>	(6 359,76)	<i>-10,87</i>
60630000	FOURN.ENTRET.&PETIT EQUIP	88,00	<i>0,05</i>	1 574,67	<i>0,96</i>	(1 486,67)	<i>-94,41</i>
60631000	ACHAT PARTITIONS	823,40	<i>0,49</i>	826,88	<i>0,51</i>	(3,48)	<i>-0,42</i>
60640000	FOURNIT ADMINISTRATIVES	47,05	<i>0,03</i>	137,77	<i>0,08</i>	(90,72)	<i>-65,85</i>
61300000	LOCATION	2 462,00	<i>1,45</i>			2 462,00	
61320000	LOCATIONS IMMOBILIERES	20 289,00	<i>11,98</i>	20 289,00	<i>12,40</i>		
61520000	ENTRETIEN INSTRUMENTS	102,30	<i>0,06</i>	90,00	<i>0,06</i>	12,30	<i>13,67</i>
61560000	SITE INTERNET	66,00	<i>0,04</i>	60,00	<i>0,04</i>	6,00	<i>10,00</i>
61600000	PRIMES D'ASSURANCES	876,20	<i>0,52</i>	850,00	<i>0,52</i>	26,20	<i>3,08</i>
61850000	FRAIS FORMATION	3 517,86	<i>2,08</i>			3 517,86	
62100000	PREST MUSIENS EXTERIEURS	711,83	<i>0,42</i>	7 053,61	<i>4,31</i>	(6 341,78)	<i>-89,91</i>
62101000	PRESTATIONS MONT AGES VIDEO	2 000,00	<i>1,18</i>	1 420,00	<i>0,87</i>	580,00	<i>40,85</i>
62110000	REM DIRECTEUR MIS A DISPO	14 000,00	<i>8,27</i>	21 000,00	<i>12,84</i>	(7 000,00)	<i>-33,33</i>
62120000	SURVEILLANCE CONCERTS	507,73	<i>0,30</i>	833,75	<i>0,51</i>	(326,02)	<i>-39,10</i>
62260000	HONORAIRES	2 658,40	<i>1,57</i>	2 666,00	<i>1,63</i>	(7,60)	<i>-0,29</i>
62300000	PUBLICITE	195,15	<i>0,12</i>	180,13	<i>0,11</i>	15,02	<i>8,34</i>
62340000	CADEAUX - DONS	842,05	<i>0,50</i>	113,94	<i>0,07</i>	728,11	<i>639,03</i>
62510000	VOYAGES	720,00	<i>0,43</i>			720,00	
62570000	RECEPTIONS	1 111,50	<i>0,66</i>	634,11	<i>0,39</i>	477,39	<i>75,29</i>
62600000	FRAIS POSTAUX	6,30				6,30	
62610000	TELEPHONE	359,88	<i>0,21</i>	351,58	<i>0,21</i>	8,30	<i>2,36</i>
62780000	SERVICES BANCAIRES	109,34	<i>0,06</i>			109,34	
62810000	COTISATIONS	668,20	<i>0,39</i>	440,51	<i>0,27</i>	227,69	<i>51,69</i>
Impôts, taxes, versements assimilés		2 167,10	<i>1,28</i>	1 653,20	<i>1,01</i>	513,90	<i>31,09</i>
63300000	FORMATION CONTINUE	2 167,10	<i>1,28</i>	1 653,20	<i>1,01</i>	513,90	<i>31,09</i>
Rémunération du personnel		94 563,60	<i>55,85</i>	76 472,62	<i>46,75</i>	18 090,98	<i>23,66</i>
64100000	SALAIRES	94 563,60	<i>55,85</i>	76 472,62	<i>46,75</i>	18 090,98	<i>23,66</i>
Charges sociales		23 726,49	<i>14,01</i>	18 138,54	<i>11,09</i>	5 587,95	<i>30,81</i>
64510000	COTISATIONS A L'URSSAF	16 243,70	<i>9,59</i>	11 574,72	<i>7,08</i>	4 668,98	<i>40,34</i>
64700000	MEDERIC	5 868,50	<i>3,47</i>	5 122,66	<i>3,13</i>	745,84	<i>14,56</i>
64725000	HUMANIS PREVOYANCE	1 294,37	<i>0,76</i>	1 155,20	<i>0,71</i>	139,17	<i>12,05</i>
64726000	MUTUELLE	319,92	<i>0,19</i>	285,96	<i>0,17</i>	33,96	<i>11,88</i>
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		1 596,67	<i>0,94</i>	866,00	<i>0,53</i>	730,67	<i>84,37</i>
68112000	DOT.AMORT.IMMO.CORPOR.	1 596,67	<i>0,94</i>	866,00	<i>0,53</i>	730,67	<i>84,37</i>

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Dotations aux provisions				5 545,43	3,39	(5 545,43)	-100,00
68150000	DOTATION PROVISION INDEMN. FIN C			5 545,43	3,39	(5 545,43)	-100,00
Autres charges		1 497,22	0,88	5,50		1 491,72	N/S
65100000	REDEVANCES	1 427,65	0,84			1 427,65	
65800000	CHARGES DIV.GEST. COURANTE	69,57	0,04	5,50		64,07	N/S
RESULTAT COURANT NON FINANCIER		(6 407,27)	-3,78	2 361,36	1,44	(8 768,63)	-371,34
RESULTAT FINANCIER		2 135,95	1,26	186,50	0,11	1 949,45	N/S
Intérêts et produits financiers		2 135,95	1,26	186,50	0,11	1 949,45	N/S
76800000	AUTRES PDT S FINANCIERS	2 135,95	1,26	186,50	0,11	1 949,45	N/S
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		(4 271,32)	-2,52	2 547,86	1,56	(6 819,18)	-267,64
Résultat exceptionnel							
TOTAL DES PRODUITS		171 441,95	101,26	163 751,10	100,11	7 690,85	4,70
TOTAL DES CHARGES		175 713,27	103,78	161 203,24	98,56	14 510,03	9,00
Excédent ou déficit de l'exercice		(4 271,32)	-2,52	2 547,86	1,56	(6 819,18)	-267,64
Contributions volontaires en nature							
Charges des contributions volontaires en nature							

Recettes prévisionnelles	2 025	2 026	2 027
70 PRODUITS DE CONCERTS	3 800	4 050	4 050
2025 Billetterie Harmogeddon	3 800		
Billetterie Concert		2 800	2 800
Commercialisation des concerts		1 250	1 250
74 - Subventions d'exploitation	138 250	138 250	138 250
Subventions reçues Chécy	138 000	138 000	138 000
Subventions reçues SACEM	250	250	250
75 - Autres produits de gestion courante	40 868	42 503	43 778
Adhésions 2025-2026	40 868		
Adhésions 2026-2027		42 503	
Adhésions 2027-2028			43 778
76 - Produits financiers	1 100	700	700
Intérêts compte épargne SG	1 100	700	700
77 - Produits exceptionnels	2 318	2 442	4 861
Apports fonds propres	2 318	2 442	4 861
78 - Reprise de provisions	866	866	866
Reprise de Dotations amortissements	866	866	866
TOTAL DES RECETTES	187 202	188 811	192 505

Dépenses prévisionnelles	2025	2026	2027
60 - Achats	-670	-390	-390
Achats divers	-50	-50	-50
Achat instruments	-250	-250	-250
Frais de réception	-80	-80	-80
2025 Denrées Harmogeddon	-290		
Denrées Concert		-10	-10
61 - Services extérieurs	-1 876	-2 900	-2 950
Location Harpe	-500	-500	-500
Entretien instruments	-500	-500	-500
Assurance CMF	-876	-900	-950
Achat partitions	0	-1 000	-1 000
62— Autres services extérieurs	-9 891	-8 813	-8 946
Cotisation UCEM	-100	-100	-100
Cotisation UDESMA45	-156	-156	-156
Cotisation SEAM	-900	-900	-900
Honoraires ORCADE	-2 700	-2 750	-2 800
Jury auditions	-600	-600	-600
Denrées Noël/Hiver	-35	-35	-35
Sécurité Noël/Hiver	-300	-320	-340
Gala fin d'année Sécurité	-300	-320	-340
2025 Sécurité Harmogeddon	-300		
Concert Sécurité		-320	-340
2025 SACEM Harmogeddon	-400		
SACEM Concert		-400	-400
2025 Technique Harmogeddon	-2 800		
Technique Concert		-1 590	
Opentalent	-1 100	-1 122	-1 144
2025 Publicité Harmogeddon	-200		
Publicité Concert		-200	-200
64 - Charges de personnel	-171 851	-175 288	-178 794
65 - Autres charges de gestion courante	-450	-456	-462
Abonnement e-monsite	-66	-72	-78
Abonnement Orange	-384	-384	-384
66 - Charges financières	-98	-98	-98
Frais bancaires SUMUP	-15	-15	-15
Frais bancaires ANCV	-83	-83	-83
68 - Dot. Amort.& prov.	-2 366	-866	-866
Dotation Provisions indemnités fin de carrière	-1 500		
Dotations amortissements	-866	-866	-866
TOTAL DES DEPENSES	-187 202	-188 811	-192 505